

Contatta

www.linkedin.com/in/daniele-del-moro-54780a68 (LinkedIn)

Competenze principali

Microsoft Office

Microsoft Excel

Microsoft Word

Daniele Del Moro

Giornalista Professionista, Direttore responsabile Green Planet News, testata giornalistica telematica per l'informazione ambientale, studio grafico e di progettazione editoriale.

Italia

Riepilogo

Sono giornalista professionista, direttore di Green Planet News, testata giornalistica telematica per l'informazione ambientale e per la sostenibilità.

Con l'agenzia di editing Green Planet News, che coordino, curo la redazione della rivista Professione Dirigente, organo del sindacato romano dei dirigenti Federmanager Roma, nella versione cartacea e online.

Con il mio collega di stanza, Luca Malgeri, abbiamo dato vita a Green Planet News, dopo la chiusura della storica redazione della Tattilo Editrice in seguito alla crisi dell'editoria.

Alla redazione di Green Planet News si è successivamente aggiunta Germana Ferrante, giornalista, che ha lavorato per 32 anni al Gruppo Espresso.

Ho lavorato per tanti anni in un giornale storico come Il Tempo di Roma e in una casa editrice simbolo degli anni Ottanta, la Tattilo Editrice, dove "mi sono fatto le ossa" in redazione e sul campo, scrivendo di Arredamento, cucina, ristrutturazioni, trattori e macchine agricole. Ho poi frequentato tante redazioni e case editrici in qualità di correttore di bozze e revisore di testi, competenze che metto a frutto e a disposizione ancora oggi.

Motociclista indomito dall'età di 14 anni e camminatore instancabile, mi sono laureato nel 1992 in Lettere con indirizzo-demo-etno-antropologico e tesi in Storia delle religioni.

Appassionato di arte, audiolibri, fotografia, amante degli animali e del té, mi occupo di natura, ambiente e sostenibilità per amore e in difesa del pianeta.

Esperienza

Green Planet News

8 anni 6 mesi

Fondatore, Direttore Responsabile

gennaio 2017 - Present (8 anni 6 mesi)

Roma, Italia

Fondatore e ideatore Green Planet News, periodico telematico su ambiente e sostenibilità, agenzia editoriale e studio di editing e progettazione grafica.

www.greenplanetnews.it

Facebook: <https://www.facebook.com/greenplanetnews.it/>

Instagram: <https://www.instagram.com/greenplanetnews/?hl=it>

Direttore responsabile

gennaio 2017 - Present (8 anni 6 mesi)

Direttore responsabile Green Planet News

gennaio 2017 - Present (8 anni 6 mesi)

Federmanager Roma

Green Planet News

aprile 2019 - Present (6 anni 3 mesi)

Roma, Lazio, Italia

<https://www.dueruoteinviaggio.it/>

Lavoratore autonomo

giugno 2024 - Present (1 anno 1 mese)

Roma, Italia

Giornalista professionista, motociclista, camminatore, fotografo e scrittore.

www.dueruoteinviaggio.it

<https://www.facebook.com/>

https://www.instagram.com/daniele_motojournalist/?hl=it

<https://www.facebook.com/giulio.romano.7503>

AgriKoltura 4.0 New Generation

Direttore responsabile

luglio 2017 - aprile 2021 (3 anni 10 mesi)

Roma, Italia

Direttore responsabile di AgriKoltura 4.0, magazine digitale dedicato al green e all'agricoltura di precisione, scaricabile sul sito www.greenplanetnews.it

Tattilo Editrice- Edes-Times

Giornalista, redattore, coordinatore

aprile 2005 - settembre 2016 (11 anni 6 mesi)

Roma, Italia

Redazione articoli, coordinamento, elaborazione progetti riviste ex-novo, selezione argomenti e materiali, gestione impianti pubblicitari e timoni, archiviazione, interviste, fiere di settore nazionali e internazionali.

Riviste lavorate nel corso degli anni:

Ristrutturazione Case e Casali

Ruote Agricole

Ruote Agricole Vintage

Trattori Market

Tutto Casa Cucine

La Mia Abitazione Country & Country

Country House & Living

Speciale Casa Arredamento e Rivestimenti

Ruote & Impresa

AgriMarket

Old Landmaschinen

Roues Agricoles

Traktor & Ko

Sothis Editrice

Giornalista a collaborazione coordinata e continuativa

marzo 2001 - ottobre 2013 (12 anni 8 mesi)

Roma, Italia

Giornalista a collaborazione coordinata e continuativa con incarichi di redazione articoli, interviste, archiviazione, selezione e raccolta materiali in settori, cultura, viaggi, spettacoli, musica, enogastronomia, nautica, motori, moda e lusso.

Riviste lavorate:

Files Luxury Magazine

Fashion Files Magazine

Casa Editrice Pagine

Correttore di bozze

febbraio 2003 - luglio 2013 (10 anni 6 mesi)

Roma, Italia

Correttore di bozze su libri ed e-book

Quotidiano Il Tempo

Giornalista a collaborazione coordinata e continuativa

gennaio 2001 - giugno 2006 (5 anni 6 mesi)

Roma, Italia

Giornalista, collaboratore fisso per i settori Cultura e Spettacoli, musica, cronaca, viaggi, politica con interviste a importanti rappresentanti delle istituzioni e del mondo culturale nazionale e internazionale.

Recensione libri.

Gestione eventi e convegni.

Rai - Radiotelevisione Italiana S.p.A.

Autore, sceneggiatore

gennaio 2003 - dicembre 2003 (1 anno)

Roma, Italia

Autore di testi e sceneggiature per programmi Rai Educational condotti da Antonio Lubrano

Rinascita

Collaboratore giornalistico

marzo 1998 - dicembre 2000 (2 anni 10 mesi)

Roma, Italia

Collaboratore per il conseguimento del tesserino di giornalista pubblicista ottenuto a gennaio del 2001

Il Quirino

Collaboratore giornalistico

gennaio 1988 - dicembre 1988 (1 anno)

Roma, Italia

Collaborazione giornalistica

Corriere dello sport

Collaboratore giornalistico

marzo 1988 - ottobre 1988 (8 mesi)

Roma, Italia

Collaboratore per il conseguimento del tesserino di giornalista pubblicista, sezione calcio

Roma 18

Collaboratore giornalistico

gennaio 1988 - gennaio 1988 (1 mese)

Roma, Italia

Collaborazione giornalistica

Formazione

Sapienza Università di Roma

Laurea di stampo tradizionale (vecchio ordinamento), Lettere/Studi umanistici,
indirizzo demo-etno-antropologico · (1985 - 1992)

LICEO CLASSICO LUCIANO MANARA

Diploma di liceo classico, Liceo Classico · (1979 - 1983)